
5

6

12

20

28

34

40

46

52

58

66

72

78

82

88

96

102

108

116

124

134

142

150

158

Inhalt
Übersichtskarte Bergisches Land 

Einführung -  Die Geschichte der Bauerngärten 

Garten Honke-Feuerstack, Sprockhövel-Herzkamp 

Garten Huppertsberg Wuppertal 

Garten Kremer/Stiller, Wuppertal 

Lorenzhaus, Radevormwald 

Gasthof Eierkaal, Remscheid-Dorpholz 

Garten Bladt, Hückeswagen

Garten Henninghaus, Wermelskirchen-Oberhagen

Lambertsmühle, Burscheid

Museum Haus Dahl, Marienheide-Mullenbach

LVR-Freilichtmuseum Lindlar, Archegarten 

LVR-Freilichtmuseum Lindlar, Bauerngarten 

Garten Hagen, Lindlar 

Garten Frielingsdorf, Lindlar

LVR-Industriemuseum, Papiermühle Alte Dombach, Bergisch Gladbach

Garten Wirz, Reichshof-Freckhausen

Hof Tüschenbonnen，Much，Tüschenbonnen

Garten Kehres, V siirb -N ovp rh of

Garten Franken, Nümbrecht

Garten Brücher, Nümbrecht

Museumsdorf Altwindeck, Windeck-Altwindeck

Garten Daubitz/Pooch, Windeck

Adressen und Literatur

Am Anfang war der Zaun 

Selbstbedienung an der Straße 

Zwischen Islandponys und Trecker 

Aus einem Traum wird Lebensmum 

Fast wie im alten Kloster 

Das Staunen der Stadtkinder 

Ein lebenslanger Begleiter 

Das bergische Bullerbii 

Betreten ausdrücklich erlaubt! 

Eberraute am Dekollete 

Die Bewahrung der Vielfalt 

Der Nutzen des Bauerngartens 

Genug da zum Teilen 

Ein Garten für die Seele 

Ein jegliches hat seine Zeit 

So gut wie eine Therapie 

Ästhetik gärtnert mit 

Vergissmeinnicht im Honig 

Vom Sinn des Sortensammelns 

Der Zauber der Dämmerung 

Die Natur naher bringen 

Wenn Hecken lebendig werden

http://d-nb.info/1104276674

